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Pett·ofac (Malaysia - PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Strategic report 
The directors present theii· strategic repoit for the year ended 31 "December 2020. 

Principal activities arid review of the business 

Petrofac (Malaysia - PM304) Limited is a limited liability company registered and incorporated in England 
and Wales. The Com1lany is.a wholly owned subsidiary of Petrofac Energy D.evelopments International 
Limited (the immediate parent), a limited liability company incorporated in Jersey, Channel Islands. 

The.Company's principal activity is, and will continue to be,' the acquisition, appraisal, development and the 
production of oil and natural gas in Malaysia. 

Tl1e Cendor field averaged production of approximately .11,505 (2019: 14,340) barrels per day in 2020. 

The Company's key financial and other pe1fo1111ancc indicators during the year were as follows: 

2020 2019 Change 
.US$000 US$000 % 

l\tmover 40,646 89,745 (55%) 

Operating loss before taxat.ion (102,541) (89,954) (14%) 

Loss after tax (85,963) (97,271) 12% 

Equity shareholder's deficit (226,370) :( 140,407) (61%) 

CmTent assets as a percentage of current liabilities (62%) (54%) (15%) 

Average number ofemployees 267· 280 (5%) 

Principal risks and uncertainties 
The Company's key risks and uncertainties are described below. This list does not purp01t to be exhaustive. 
Additional risks and uncertainties notpresently known to the Company, or that the Conipany currently deems 
to be immaterial, may also impact on the perfonnance ofthe business. 

Covid~19 

Following the outbreak of COVID- L 9 (Coronavirus) in 2020; the Company along with the wider oil industry 
has witnessed unprecedented macro-economic. uncertainty. The scale, duratioll and impact of the global 
pandemic, combined with the sharp downward trend in oil price, is at this time unclear. The management 
team have put in .place a comprehensive plan to guide the business through this.difficult period and lire 
assessing the effects of the plan on a regular,, ongoing basis. Risk reviews are conducted, and mitigation 
activities implemented. To date; operations ·have not been· materially impacted by· the pandemic and 
development plans have been executed on schedule. 

Exph·ation of Production Sharing Contrnct ("PSC'') 
The full field development incl tiding recovery of oil from contingent resources requires a period beyond the 
expiry of the ctment PSC in Febmary 2026. Management is in discussion with Petronas to extend the tenn 
of the PSC. 

Health and Safety 
The Company conducts its operations within a strict health and safety regime. Failure to· comply with the 
relevant regulations could adversely affect its reputation and future revenues: ,The culture of health and safety 
within the.Company is a key element of its operational and business activities. Effective health :and safety 
management is vital to the system of. business management and is integral to. the delivery of quality and 
business excellence. Petrofac Limited, the ultimate parent.company has made improvements to mitigate the 
risks, a number ofHSSEIA deep dives were conducted to.identify and address key related concerns and a 
number ofHSSEJA standards have.been.published and a driving safety policy video was circulated. A 
number of HSSElA standards have been updated and published. 
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Petrofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Strategic report (co1itinucd) 

Cost inflation 
The Company is operating in the oil and gas· industry which requires substantial capital expenditure,, whereby 
any price escalation will have an adverse effect on the profitability of the Com1>any. The• Company has 
substantially reduced its capital expenditure programme and. is working on keeping costs within the approved 
budget. 

Exchange rates 
The Company is in the business.of oil and gas production \vhere the currency.is. the US Dollar while some of 
its expenses are in Malaysian Ringgit, therefore there. is a misiuatch between the revenue and cost These 
exposures will be·actively managed using forward contracts at the ultimate parent company level (Petrofac 
Limited). · 

Business continuity 
The Company is potentially exposed to, inter aJia, natural hazards, act of terrorism, war and civil unrest that 
could impacUts infrastructure, .either through unavailability of physical assets or access .to systems .and 
procedures. The Conipany 1'nitigate:S this risk througli its. business continuity plan,· which seeks to minimize 
disruption from any such act, in pa1t througli the availability of alte111ative facilities. 

Oil and g~s price 
The financial performance of the Company; and the carrying value ofcertainasscts, are.directly impacted by 
oil and gas price volatility. Hedging activities are undertaken by other Petrofac group companies. The Group 
hedges its commodity risks through fixed price swap or options contracts on the volumes impacting the net 
profit posts tax, the hedge c;ont\"acts are settled in cash on expiry. 

Section 172 (I) Statement 
The directors consider,, both individually and collectively, that they have acted in .a way they consider, in 
good faith, to be most likely to promote the success of the Group and the Company for.the benefit of its 
stakeholders and matters set out in sl72"{1) of the Companies Act 2006 in respect of decisions taken during 
the year. The directors have a duty to promote the success of their Company fortbe benefit of the shareholder 
as a whole, whilsthavii1g regard :for the interests of employees, the success of their relationships with 
suppliers and customers, the impact oftheir operations·on the community.and environment and maintaining 
a reputation for higl1 standards of business conduct. 

Corporate governance stakeholder interestS which the directors have considered when discharging.their 
duty under sl 72 (I) are detailed below: 

Shareholder 
The Board recognises the importance of establishing.and maintaining good relationships with the take into 
consideration the views of our investors and shareholder in.our strategy discµssions to enable .us to provide 
the infonnation that will drive informed investment decisions. 

Employees 
Our employees, their attitude and skills set us apart from our competitors. We are committed to ensuring we 
have safe and effective working environments, which can enable everyone within the business to perform to 
their true potential, in an inclusive environment with fair labour practices. 

Communities 
We actively support focal commwtlties to address local issues responsibly, to develop closer ties, and to 
manage the social and environmental iinpacts of our business,. which we believe will' bring long-term 
.sustainability to the communities where we work. 

Clien.ts· 
To understand the needs and concems of our clients and conununicate on various operating issues so that 
they are understood .and considered; while gaining relevant feedback and views, in. the identification of 

;growtli opportunities. 
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Petrofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Directors' report 

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2020. 

Results and dividends 

The loss for the year, after taxation, amounted to US$85,963,000 (2019- US$97,27J,OOO). The Company 
has not paid a dividend in respect of the year ended 31 December 2020 (2019 - NIL). 

Future developments 

The Company will continue to develop the PM304 block mHI mai1agement continues to seek a favourable 
outcome on the ongoing discussion relating to the extension /re-negotiation of the Profit Sharing Contract 
(PSC) with Petronas. 

Employees 

The policy· and practice, of the Company is to seek to. encourage and assist the. employment of disabled 
persons, subject to their. ability to perform the duties of the 'job without exposing themselves or other 
employees to abnormal risk. The training, career development and promotion of disabled persons is similarly 
encouraged and assisted. A1TBngements are made wlterever. possible for retraining employees who become 
disabled to enable them to pcrfonn work identified as appropriate to their aptitudes ru1d abilities. 

The Company's employment policies are designed. to meet local conditions and requirements. The Board 
acknowledges the need lo encourage employee involvemei1t in the improvement of the Company's 
perfom1ru1ce by supplying informatio1i on matters of concem through regular consultation with employees 
and by participation of employees in joint problem-solviug activities. 

Infonnation is provided by various means including briefing groups, audio/visual presentations, the ultimate 
pa1·ents company's intranet and other publications. · 

Directo1·s 

The·dircctors who served the Company during the.year or at the tiine of signing the rep01t were as follows: 

Nigel Hooker (resigned 30 July 2021) 
Mike Cannavina 
Suzi-Eliza Potter (resigned 30 July 2021) 
Pierre Tollis (appointed 30 July 2021) 

Going concern 
In assessing whether the financial statements for the Coinpany should be prepared on the going concern basis, 
the directors ha:ve. considered the future outlook of the Company. The directors have received written. 
co11firri1atio11 that Petrofac Energy DevelopmC11ts Intemntional Limited (the immediate parent) will. continue 
to provide support to enable the Company to pay its liabilities as and when they become due. As such, in 
assessing the ability of the Company to coniinue as a going concern, the directors have to consider the outlook 
and ,financial situation of the immediate parent, as well. as the ultimate parent (Petrofac Limited) and the 
Petrofac Group. 

As disclosed in Petrofac Limited's annual report for the year ended 3 L ·December 2020, its consolidated net 
assets as at 31 December. 2020 amount to US$440m (31 December 2019: US$9 I 4m), and its consolidated 
total assets at31 December.2020 amount to US$4,20lm (31 December 2019: US$5,976m). In addition, as 
disclosed in Petrofac Limited's interim financial statements for the six-month period ended 30 June 2021; its 
consolidated net assets as at 30 Jmte 2021 amount to US$366m, and its consolidated total assets at 30 June. 
2021 amount to US$4,355m. In support of the continued· use of the going concern basis of accounting for the 
interim financial statements for the six-month.period ended 30 fone 2021,, the directors of Petrofac Limited 
perfollDed a robust going concern assessment for the period to· 31 October 2022 (the Assessment Period), 
which took mto account the Group's liquidity position and a range of severe but plausible downside scenarios. 
The directors of:Petrofac Limited also evaluated potential events and conditions during the period beyond 
the Assessment. Period, to 31 December 2022, that rnay cast significant. doubt on the going concern 

. assessment, concluding that there were no other such events ot conditions. 
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Petrofac. (Malaysi~ ~ PM304) .Limited 
Registered No. 3418736 

Directors' repo1•t:(continued) 

Based oi1 this comprehensive assessment~ the directoi's of·Petrofac Limited concluded. that Lhc coi1tinue_d use 
of the going conccm basis of accounting in preparing the Gro11p's· interim financial statements ·Jor the six­
month period ended 30 June.2021 remained appropriate. If the ultimate parent is unable to continue .as .a 
going 'concern, it° may be unable to realise.its assets ·and discharge iL~ liabilities in the nomial COlirsc of 
.business, · 

Disclosure ofinformation to the auditors 
The directors who were mcmbers9f the board at the time of approving.the director's report are listed on 

page 5. Having made enquiries.or'fello.w directors and of the Company's auditors, each.of these directors 
.confirms th.at: 

• to tlie best of each director's know and belief, there is no infonnation (that is; information needed 
by the, Company's -auditors. in connection· with preparing their. repo1t) of which. the Company's 
auditors arc unaware; and. . 

• .each director has taken all the· steps a director. might reasonably. be expected to have.laken to be 
a\vare of i·eleyant al!dit infom1ation and to establish 'that the Company's auditors are aware of tliat 
:information. . . 

Auditors 

In accordance with.sA85 .of the Companies Act 2006',.a. resolution is to be proposed at the Annual General 
Meeting_ for the reappointment of Ernst&. Young LLP as auditor of the·Company. 

·On behl)l f of the Board of Directors 

·Pierre Tollis 
Director 
14· December 202 r 
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Petrofac. (Malaysia _;PM304) Limited 
Registered No. 341873.6 

Directors' responsibilities statement 

The Directors arc responsible for preparing the Stratl;gic .Report, the Directors~ Report and the ·financial 
statements in accordance with applicable law an:d reg1ilations. 

Company law requires the Directors to prepare. financial stateinents for each financial year. U1\der that law 
'the Directors have-efocted to prepare the·financfal statements in accordimce \Vith applicable law-and United 
Kingdom Accounting Standards. (United Kingdom Generally· Accepted Accounting Practice) including 
Financial Reporting Standard 101 "Reduced. Disclosure.Framework". Under C~ui1pany law the Directors 
must not approve the financial statements unless they arc satisfied that they give a true and fair view ·of .the 
state ofaffairs •of the'Company and of the profii or .loss of the~Compnny for that period. 

J,n preparing these financial.statements, the Directors are required to: 

• select suitable accounting 110Jicies and then apply 'them consistently; 

• make judgements and accounting estimates that-are reasonable and prudent; 

• state whether .applicable UK Accounting Standards, including Financial. Reporting Standard 101 
"Reduced Disclosw·e framework", have been followed, subject to any material dcpai·tures disclosed 
and ex.plained.in the financial statcmentS; 

• prepare the financial statements on the going· concern basis unless it' is inappropriate to presume that 
the Company will continue in business. 

The Directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and.explain 
the Company's transactions and disclose with n;asonable accuracy at any time· the financial position of the 
Company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies.Act 2006. The 
Directors are also responsible for safeguarding the assets: of the Company and hence for taking reasonable 
steps for the prevention and detectjon of fraud and .other im:gularities. 
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Petrofac (Malaysia - PM304)'Limited 
Registered No. 3418736 

lndependent:audito1;s' repot"t 
to the members of Petrofae.(Malaysla - PM304) Limited 

Opinion 

We have audited the finanCial statements of Petrofac (Malaysia-PM304) Limited for the year ended JI. December 
2020 which comprise the Income. Statement, Statement of Financial Position, Statement of Changes in Equity and 
the i related· notes I to 24, including' a summa1y of .significai1t ·accounting policies. The financial reporting 
framework.that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards 
including 'FRS IOI "Reduced Disclosifre Framework" ·(United Kingdom Generally· Accepted Accounting 
Practice). 

ln our opinion, the financial statements: 

• give a true. and fair view of the company's affairs as at 31 December 2020 and of its loss for the year then 
ended; 

• have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice; 
and 

• have been prepared in accordance with the requirements oftl1e Companies Act 2006. 

Basis for opinion 

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (lSAs (UK)) and applicable 
law. Our responsibilities under those standards are further desci"ibed in the Auditor's responsibilities for the.audit 
oftlie fo1ancial statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical 
requirements· that are relevant to our audit' of the financial statements' iii· the UK, including the FRC's Ethical 
Standard, and .we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance \vith these requit·ements. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion .. 

Conclusions relating to going concern 

In auditing the ·financial state111ents, we have concluded that the directors' use of the going concern basis. of 
.accounting in the preparation of the financial statements is appropriate. 

Based on the woi"kWe have.performed,we have not identified any material uncertainties relating to events or. 
conditions that; individually or collectively,· may cast significant doubt on the company's ability .to continue as a 
going concern for a period of 12 months from when the financial statements are authorised for issue. 

Our responsibilities and the responsibilities of the. directors with respect to going CO!tcem are described in the 
relevant sections.of this report. However, .be.cause not all futm'e. events or conditions can be. predicted, this 
statement is not a guarantee as to the company's ability to continue as a.going concern. 

Othe1· information 

The otherinformation comprises the infonnation included in the annual report, other than the financial statements 
and our auditor's report thereon: The directors are responsible for the other infom1ation contained within the 
annual report. 

Our opinion on the fmancial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise 
explicitly stated in d1is report, we do not express.any fom1 of assurance conclusion thereon. 

Our responsibility .is to read the other information and,. in. doing so, consider whether the other infoni1ation is 
materially·inconsistent with the ·financial statements or.our knowledge obtained in .the course of the audit or 
otherwise appears to be mate1ially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material 
misstatements, we are required to determine whether this gives rise to a material misstatement in the financial 
statements themselves. If; based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement 
of the other info1mation, we are required to repo11 that fact. 

We have nothing to report in this regard. 
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Petrofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Independent auditors' report (continued) 

Opinions on other 111atte1·s presca·ibed by the Companies Act 2006 

Tn our opinion, based on the work undertaken in .the course of the audit: 

• the information given· in the sb·ategic report and the directors' report for the· financial year for which the 

financial statements are prepared is consistent with the. financial statements;·and 

• the .strategic rcpmt and -directors' report have been prepared in accordance with applicable legal 

rcqu irements. 

Matters on which we are required to report by exception 

In the light of the knowledge and understanding of the company and .its environment obtained. in the course of the 
audit, we have not identified material misstatements in the strategic. report or directors' report. 

We have nothing to report in respect of the following matters in relation to which the Companies Act 2006 requires 

us to repmt to you if, in our opinion: 

• adequate accounting records have not been kept or returns adequate for.om· audit have not been received from 
branches not visited by us; or 

• the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or 

• certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or 

• we have not received all the information and explanations we require for our audit. 

Responsibilities.of directors 

As explained more fully in the directors' responsibilities statement set out on page 7, lhe directors are responsible 
for the preparation of the financial statements and foi· being satisfied that they give a true and fair view, and·for 
such internal control as. the directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that 
are free from material misstatement, whether due to fraud or error, 

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue 
as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis 
of accounting unless the directo1:s either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic 
.altemative but to do so. 

Auditor'$ responsibilities for the audit of the financial statements 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as awhulc·at'e free from 
material misstatement, wbether·due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. 
Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee.that an audit conducted in accordance 
with TSAs (UK) will always detect a.material misstatement When it exists. Misstatements can arise from,fraud or 
error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably·be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

Expl<matio11 as to wliatexte11t tlle a11dit was co11side1"ed capable of detecti11g ;,-,.egu/t11"ities, 'i11c/11di11gfrt111d 

.ll1"egularities, including fraud, are instances of non-compliance with. laws and regulations. We design procedures 

in line with our responsibilities, outlined above, to detect in-egularities, including fraud. The risk of not detecting 
a material misstatement due to fraud is higher than the risk of not detecting one resulting from error, as fraud may 

involve deliberate concealment by, for example, forgery or intentional misrep1-esentations, or through collusion. 
The extent to· which our procedures· are capable of detecting ill"egularities, including fraud is detailed below. 

However, the primary responsibility for the prevention and detection of fraud rests witb both those charged with 

governance·ofthe entity and management. 
We obtained an understanding of the legal and .regulatory frameworks that are applicable to the company 

and detennined that the most significant are FRS 101 "Reduced.Disclosure Framework", Companies Act 

2006, the UK Bribery Act, employment law, environmental' regulatio11s, ·11ealtl1 and safety, and locai-tax 

legislation, 
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Petrofac (Malaysia - PM304)Limited 
Registered No. 3418736 

Independent .auditors; report (continued) 

We understood how J>etrofac (Malaysia - PM304) Liniited is complying with those frameworks by making 
enquii'ies of management, those chamed with govcn1ance, internal audit,,tJ1ose responsible for.Jegal and 

compliance procedure.~ and· the company· sec1:etiuy. We corroborated our enquiries through our review of 
board minutes and papers provided to d1e Group's Audit Committee, as well as by considering the results of 
our audit procedures. Our assessment considered the tone set from the from the top by senior management 
and the emphasis placed on a culture of honest and ethical behaviour. 
We assessed the susceptibility·of the company;s financial statemerits to material misstatement, including how 

fraud might occur by meeting witb individuals from various parts of the business to gather their views. We 
considered the programmes and controls that the group bas established to address the riSks identified, or tbat 
otherwise. prevent, deter or detect fraucl; and how senior management monitors those programmes. and 

c011trols. 
Based on this understanding we designed our audit procedures to identify non-compliance with laws and 
regulations that could .give rise to a material misstatement in the financ;ial statements . Our procedures 
focused on enquires ·of management, those charged with governance and the risk of managenient override 
through procedures on accounting estimates and journal entry testing, 

A fi.uther description of Ol,lr responsibilities for the audit of the financial statements is located on the 
Financial Rei1orting Council'.s website at https://i.vww.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description fonus 
part of our auditor's report. 

Use of om· 1·eport 

This report is made solely to the company's members, as a body; in accordance with Chapter] of Part 16 of the 
·Companies Act, 2006 .. Our audit work has been unde1taken so that we might state to the company's members 
those ina:tters we are required to stale to them in an.auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent 
pe11nitted by law, we do not accept or assufne responsibility to anyone cithei· than the company and the company's 
members as a body, for our audit work, for this repmt, or for the opinions we have fonned. 

Colin Brown (Senior statutory auditor) 
for and on behalf offanst& Young LLP, Statutory Auditor 
Londoil 
Date: '14 Oecember 2021 
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Pefrofac (Malaysia -PM304) Jjfrnited 
Regis~ered' No, 3418736: 

Income Statement 
For. the ycai: endcci JI Decembl!I' 2020 

Cost of sales 

'.Gross (loss)iprojit 

. A:dmi1iistrativc'expensc5 

Jinpaihnent 

·Other operatii1g incqme: 

Other qperatirig expenses 

Operati11g, loss 

Interest payable. 

los.1' befo1·e,1a.tatio11 

Tax credit/( expense) 

loss fbr lf1efliui11ci<iiyear 

All •activities relate to continuing:operations: 

N<i_te.~ 
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2020 12019 

f)S$000 US$000 

:40,646 89,745 

(46;407) (74;317) 

(5;761) 15;428 

•'(U;427) (8;281) 

((14;!100) (69,,562) 

425 111 

(34) (34) 

(8Q;797) .(62,338) 

(21,744) <(27;616) 

(102,~541) (89,954) 

16,578 (7-;317) 

(85;963) .(97,271) 

The,Comp,any has no olhenomprehensive: income for•the cuncnt:11nd precedi1Jg tinail<:ial year.. Therefore; no, 
. separate.statement of other comprehensive income has been pr~ented: · · -
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Petrofac · {Malaysia-PM304}. Limited 
Registered No. 3418736 

Statement of Financial Position, 
As at 31Decembe1:2020 

2020 2019 

Noles US$000 US$000 
N<m-cui·1·e11t assets 
.Intangible assets 11 12,681 ·11,os1 
Tangible assets 10 172,847 240,ll8 
·nade. and other rec.eivables ;--amounts falling 

14 151,472 220,JW 
due after one year 

337,000: 417;491 

C11n·e11t assets 
,Stock 12 4,oss. 1,580 
Trade and oilier receivables- amounts' falling: 

.13 135,522 128,803 
due within one year 

Cash mid cash eq11ivalents 14,854 16,460 

154,46i 146,643 

Cl·editors: a11101111tsfalli11g·d~1e wit/1i11 011e 

Trade and other payables 15 (250,498) (270,696) 
·Net-current liabilities· (96,037). (124,053) 

Total ·assets less. C\lrrent liabilities 240,963 353,438. 

Cl'editol's: a11101111ts fa/li11g due afte1· 011e y_ear · 
Provisions. 18 (41,543) (40;212) 
Amounts owed to a groµp unde11aking 22 (311,300) (210,570) 

·Other. financial liabilitie.s 19 (114,490) :(243,063) 

Net liabilities (226,370) (140,407) 

·Capital a11d reserves 
Share capital 21 20,299 20,299 

Pi-ofifand loss account 20 '(246,66,) (160,706) 

Equity shnreliolder's dejii:it' ·(226,,370) (140,407) 

The.financial statements were approved for iss11~ l>y the Board on 1.4 December 2021 

·c;ff(~: ............... . 
Pic1Te Tollis 
Director 
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Petrofac.·(Malaysia -PM304J Limited 
Registcred.No.:34.18736 . 

Statement of.Changes in Equity 
FOl'.Jhe'fear. endcd'31Qecembcr2~2.0: ' 

At I Januai-y.2019 

Loss for ihe.:financiabye!)r, 
represciiting total comprehensive loss 
Share based. payl11ents'-expense 
Fundin.g of share bl!sed payments 
e.xpense, 

At 31; December 20l9' 

Loss.fodhe financial yetu·,: 
representhig,total comprehensive 
loss: · 
Sh.iff.eJ>ased payments expense 
Fnndii1g.of share-based payments 
expense 

At 3 t Decem her 2.0ili 

'lssuedShai·e. 
;capital 

usio(Jo 
20.1299 

20;299 

'20;299 

Proji(a11if. foss 
. fl.cco1mt 'iollll Equiiy . 
.US$000' .US$000 

(6M35) (43';136) 

(97,271') (97~2tl) 

'214 '214 

(214) (214) 

(1~0;70(j) (140,407) . 

'(85,963) (SS,963) 

94 94 

(94) (94) 

,(246;669) (226,~70). 
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Petrofac.(Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 Occember.2020 

1. Authorisatfon of financial statements and statement of compliance with FRS 101 

The separate financial statements of Petrofac (Malaysia PM304) Limited (the "Company") for the year ended 
31 December 2020 were authorised for issue by the board of directors on and the statement of financial 'position 
was signed on the board~s behalf by Pierre Tollis; Pctrofac (Malaysia - PM304) Limited is incorporated and 
domiciled in England. lts registered address is 117 Jennyn Street, London SW I Y 6HH. 

These financial statements were prepared'in accordance with Financial Reporting Standard 101 "Reduced 
·Disclosure framework" (FRS lO l) and in accordance with applicable accow1ting standards. 

The company's fii1ancial statements are presented in US Dollars and ·all values are rounded to the nearest 
thousand dollars.(US$000) except when otherwise indicated. 

The principal accounting policies adopted by the Company are as set out in note 2. 

2. Accounting policies 

2.1 B11sis of prep111'lllio11 

The accounting policies which follow set out those policies which apply in preparing the financial statements 
for the year ended 3 l.December.2020. 

The separate financial statements have been prepared on a historical cost basis. Certain items of inventory are 
catTied at net i:ealisable value. 

The Company has taken advantage of the followiqg disclosure e)\emptions. under FR.S l 0 l: 

• The requirements of paragraphs 45(b) and 46 to 52 of!FRS 2 S'111re based payment, provided that for a 
qualifying entity that is: 

• a subsidiary, the share-based pnymentammgementconcerns equity. instruments of another group 
entity; 

• an ultimate parent, the share-based payment concerns its own. equity instruments and.its separate 
financial statements are presented alongside the consolidated financial statements of t11e group, 

and in both cases, provided that equivalent disclosures are included in the consolidated fmancial statements 
of the group in which the entity is consolidated. 

• Tlie requirements of paragraphs 62, B64(d), B64(e), B64(g), B64(h), B64(j) to B64(in), B64(n)(ii), 
B64(o)(ii), B64(p), B64{q)(ii); 866 and B67 of IFRS 3 Business Co111bi11utio11s provided that equivalent 
disclosures. are included in the consolidated fmaucial statements if the . group in· which the . entity is 
consolidated. 

• The requi1'ements of paragraph 33(c) of lFRS 5 Non-current Assets Held for Sale and Discontinued 
Operations provided that equivalent disclosures are.included in the consolidated financial statements of 
the group-in which. the entity is consolidated. 

• The requirements ofIFRS 7 Fi11a11cial /11str11111e11ts: Disclosures, provided that equivalent·disclosurcs are 
included in the consolidated financial statements of the group in which the entity is consolidated. 

• The requirements of paragraphs 91 to 99 ofIFRS 13Fair Value Measurement provided that equivalent 
<lisclosures are included in the consolidated financial statements of the group in which the entity is 
consolidated. 

• The requirement in paragraph 38 of JAS l Ptese11tt1lio11 of Filumcilll Statements to present comparative 
information in respect of: 

• paragraph 79(a)(iv) of LAS I; 

• paragraph 73(e) of IAS 16 Property, P/0111 and Eq11ipme111; 

·• paragraph ll8(e) oflAS 38111tn11gibleAssets; 

14 



Pett·ofac (Malaysia '-PM304) Limited 
Registered No. 341873.6 

Notes to financial statements 
At 31 Decembe1· 2020 

2. Accounting policies (continued) 

2 • .1 Basis of prepal'lltio11 ( co11tinued) 

parag1;aphs 76 and 79(d) ofIAS 40 luves1111e111 Property; a11d 

• paragraph 50 of !AS 41 Agriculture. 

The requirements of paragraphs IO(d), IO(t), 16, 38A,_38B, 38C, 380, 40A, 408; 40C, 40D; .111 and 134 
to 136 ofIAS I Prese11tatio11 of Fi11a11cial Stateme111s. 

• The. requirements of IAS 7 S1atei1ie11rof Cash Flows. 

• The requirements of paragraphs· 30 and 31 of IAS 8 Accountillg Policies. Changes i11 Acco_1111ti11g Estimates 
a11dErrors. 

• The requirements of paragraph 17 and J8A of IAS 24 Related Party Disclosures. 

• The.requirements ofTAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into 
between lwo or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction 
is wholly owned by such a member. 

• The requirements of paragraphs I 30(f)(ii), 130(t)(iii), 134(d) to 134(t) and 135(c) to L35(e) of !AS 36 
l111pair111e11t o/Assets, llrovided that;equivalent disclosures are included in the consolidated financial 
statements of the group in which the entity is consolidated. 

2,2 Going co11ce1·11 

In assessing whether. the financial statements for the Company should be prepared on the going concern basis, the 
directors have considered the future outlook of the Company. The directors have received written confirmation that 
Petrofac Energy Developments International Limited (the immediate parent) will continue to provide support to 
enable the Company to pay its liabilities.as and when they become due. As such, in assessing the ability of the 
Company to continue as a going concern. the directors have to consider the outlook and financial situation of the 
immediate parent, as well as the ultimate. parent (Petrofac Limited) and the Petrofac Group. 

As disclosed in Petrofac Limited's annual repmt for the year ended 31 December 2020, its consolidated net assets 
as at 31 December 2020 amount to US$440m (31 December 2019: US$914m), and its. consolidated total assets at 
31 December 2020 amount to US$4,20 Im (31 December 2019: US$5,976m). ln addition, as disclosed in Petrofac 
Limited's interim financial statements for the six-month period ended 30 Junei021, its consolidated net assets as. 
·at 30 June 2021 amount to US$366m, and its consolidated total assets at.30 June.202 l amount to US$4,355m. In 
support of the continued use of the going concern basis of accounting for the interim financial statements for the 
.six-month period ended 30 June· 202 l,. the directors of Petrofac Limited pe1fonned •a robust going concern 
assessment for the period to 31 October 2022 (the Assessment Period), which took into account the Group's liquidity 
position and a range of severe but plausible downside scenarios; The directors of Petrofac Limited also evaluated 
potential events and conditions during the periOd beyond the Assessment Period, to 3 I December 2022, that may 
cast significant doubt on the. going concern assessment, concluding that there· were no other such. events· or 
conditions. 

Based on this comprehensive assessment, Ute directors of Petrofac Limited concluded that the continued use of the 
going concern basis of accmmting in preparing the Group's iiltetim financial statements .for the six-month period 
ended 30 Jw1e 2021 remained appropriate. If the ultimate parent is unable to continue as.a going concern, it may 
'be unable to realise its assets and.discharge its liabilities in the normal course of business. 

2.3 ,lfdoptio11of11e111 ji11a11cial reporti11g sta11dal'ds, ame11d111e11/s a11d i11terprelations 

Effective llelll ji11a11cial reportb1g sta11dards 

The Company adopted amendntents to IFRS 3 'Business Combinations' a definition.of a business and 
amendment to lFRS 16 '.Leases' COV.!J)-19 related rcnt·c011cession. The. nature and effect of the changes are 
described below. 
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Petrofac {Malaysia - PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 December 2020 

2. Accounting policies (continued) 

A111e11dme11ts to IFRS 3 'B11si11ess Co111bi11ations': tleji11itio11 of a business 
The amendments are intended to assist entities to determine whether a transaction should be accounted for as a 
business combination·or as an asset acquisition. 

IFRS 3 continues lo adopt a market participant's perspective to deler!J1ine whether an acquired set of activities 
and assets is· a business. Thecamendments: clarify the minimum requirements for a.business; remove the 

·assessment of whether market participants are capable of replacing any missing elements; add guidance to help 
entities assess whether an acquired process is substantive; narrow the definition.s of a business and of outputs; 
and introduce an optional fair value concentration test. 

Upon adoption of the interpretation, die Company had assessed that the amendment do not have an impact on 
the financial stateinents. 

Amemlments to IFRS 16 'Leases': COVLD-19 l'eluted retit co11cessio11 

The amendment exempts lessees from having to consider individual lease contracts to determine whether rent 
concessions occurring as a direct' consequence of the covid-19 pandemic a1'e.lease modifications and allows 
lessees to account for such rent concessions as if they were not lease modifications .. It applies to covid~l9-
related rent concessions that reduce lease payments due on or before 30 June 2021. 

The Company had assessed the amendment and determined there is no impact on the financial statements as. 
no rent concessions had been received during the year. 

2.4 Fi11a11cia/ repo1·ting stantlurds, amendments nnd Interpretations issued but not yet effective 
Standards issued but not yet effective up to the date of issuance of the Company's financial statements. are listed 
below and include only those standards and amendments that are likely to have an impact on the flllaucial 
pe1fonnance; position and disclosures of the Company at a future date. The Company intends· to adopt these 
standards when they become effective. 

Amendi11e11ts to/FRS 16 'Leases: COVJD-19 Related Retlf Concessions beyond 30June1021 
On 31 March 2021, the Intcmational Accounting Standards Board ("IASB") published Covid-19-Related Rent 
Concessions beyond 30 June 2021 (Amendment to IFRS 16) Uiat extends, by ·orie year, the 'May 2020 
amendment that provides lessees· with an exemption from assessing whether a COVID-19-relatcd rent 
concession is a lease modifieation. 

The Changes in Covid-19-Related Rent Concessions beyond 30 June 2021 (Amendment to.lFRS 16) amend 
lFRS 16 to pennit a lessee to apply the practical expedient regarding COVID-19-related rent concessions to 
.rent concessions for which any reduction in lease payments affects only payments originally due on or before 
30 June. 2022 (rather than only payments originally due on or before 30 June 2021 ); require a lessee applying 
the amendment to do so for annual reporting .periods beginning on or after l April .2021; require a. lessee 
applying the amendment to do so retrospectively, recognisit1g the cumulative effect of initially applying the 
amendment as an adjustment to. the opening balance of retait1ed eamings (or other component of equity, as 
appropriate) at the beginning of the annual reporting period in whlCb the lessee tirlit applies the amendment; 
and.specify that, in the reportio,g period in which a lessee first applies the amendment, a lessee is not required 
to disclose the infom1ation required by paragraph 28(f) ofIAS 8. 

The amendment is effective for annual reportil1g periods beginning on or after L April 2021 (earlier application 
permitted, including in financial statements not yet.authorised for issue at the date the amendl11ent is issued), 
The Company doci; not intend to apply the amendment early. 
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Petrofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At31December2020 

2 Accouuting policies (continued) 

2, 5 Sig11ifica111 acco1111ti11gjiulge111e111s am/ esti11111tes 

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions 
that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the statement of financial position date and the 
amounts reported for revenues and expenses dming the yea1'. However, the natme of estimation means that 
actual.outcomes could differ from those estimates. 

The following judg~ments and·6;timates have had the most significant effect 011.amounts recognised in the 
financial statements: 

Develop111e11t costs 

Develop1'nent costs are capitalised in accordance with the accounting policy given below: Initial capitalisation 
of costs is based on management's judgenwnt that technological and economic-feasibility is continued, usually 
wheil the field development has·reached a defined milestone·acc.ording to an established project management 
model. In dctenn.iniug the amount to be capitalised management has made assumptions regarding the expected 
future cash generation of the asset, discount rates to be applied and expected period of benefit. At 31 December 
2020 the carrying amount of capitalised development costs is US$1 l 4;257,000 (2019: US$144,799,000). 

Toxotio11 

Management judgement is required to determine the amount of dcfem:d tax assets thatcan be recognised, based 
upon the likely timing and level of future taxable profits together with an assessment of the effect of future· tax 
planning strategies. Further details are contained in note 9. 

Deco111missio11ing co~1s 

The recognition and measurement of decommissioning prov1s1ons involves the use of estimates and 
assumptions which include the existence of an obligation to dismantle and remove a facility or restore the site 
on which it is located, the appropriate discow1t and inflation. rates to use in detennining the net present value 
of the liability, the, estimated costs of deconunissioning.based on internal a.ud external estimates and the 
payment .dates for expected decommissioning costs. Al> a result, actual costs could differ from estimated cost 
estimates used to prnvide for deconunissioning obligations. The. provision for decommissioning at 31 
December ·2020 of US$4 l ,543,000 (2Ql.9: USS40,212,000) represents management's best.estimate of the 
present value ofthefuture decommissioning costs required. 

liupainuent of oiland gas assets 

At each statement of financial position date, the Company reviews the carrying amounts of its tangible and 
intangible assets to assess whether there is an indication that those .assetS may be impaired. If any such 
indication exists, the Company makes an estimate of the asset's recoverable amount. An asset's recoverable 
amount is the higher of its fair value iess costs of disposal and itS value in use. Jn assessing value in use, the 
estimated future cash flows attributable to the assetare discounted to their present value using a pre-tax discount 
rate .that reflectS current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. Fair 
value. less costs of disposal is based on the risk-adjusted discounted cash flow models and includes value 
attributable to. contingent resources. A post-tax discount rate is used in such calculations. 

If the recoverable amount of an asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of 
the asset.is reduced to its recoverable amount. An impainnent loss is recognised immediately in the income 
statement. 

Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset is increased to the revised 
estimate of its recoverable amow1t, but so· that the increased carrying amount does not exceed the carryiitg 
amount that would have been detcm1ined had no impaillllent loss been recognised for the asset in prior .years. 
A reversal of an impairment loss is recognised immediately in the income statement. 
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Petrofac (Malaysia - .PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 December 2019 

2. Accouutiug polides (continued) 

2. 6 Sig11ijicm1t Acco1111ti1ig Policies. 

Reve1111e recog11ilio11 

Tbe·Compali.y's contracts with customers for the sale of crude oil generally include one perfonnance obligation. 
The •Company concluded that revenue from sale of crude oil should be recognised at a point in time. when 
control of tl1e asset is transferred to the customer, generally on delivery of the crude oil. Therefore, the adoption 
ofJFRS 15 did not.have any impact oil.revenue recognition. 

Tfl11giblefixed 11ssets 

Tangible .fixed.assets are stated at cost·lcss·accumulatcd depreciation and any impairment in value. Cost 
compi'ises ihe purchase price or construction cost and any costs directly attributable to making that asset capable 
ofoperatiug as intend_ed. The purchase price or construction cost is the aggregate amount paid and the fair value 
of any other .consideration given to acquire the asset. Depreciation is provided on a straight-line basis, other 
than on oil and gas assets.,at the following rates: 

Oil and gas assets 

Right-of-use assets 

Office equipment 

Furniture and fittings 

-. Unit of production basis 

- over useful life 

- 20% 

- 20% 

Each .asseCs estimated useful life,. residual value and method of depreciation are reviewed and adjusted if 
appropriate at e~cli financial year end . 

. Expeuditute carried within each field is amortised from the conuncncenrent of production on ca uilit of 
production basis: Costs used in the unit of production calculatiOn comprise the. net book value of capitalised 
costs plus the·esti.mated future field development costs required to recovei· the commercial reserves remaining. 
Changes in the .estimates of comm·ercial reserves or future field development costs are accounted for 
prospective! y. 

,No depreciatio.n is charged on.assets under consll'uction. 

The canying amount of an item oftangible fixed assets is derecognisedon disposal or when no future economic 
benefits are expected to arise from its use or disposal. The gain or loss.atising from the derecognition of an 
item of tangible fixed assets is included in the income statement when the item is derecognised. Gains are not 
classified as revenue. 

De .. elopme11t expe11dit111-es 

Expenditures relating:to development ofassets which includes the construction, installation and completion of 
.infrastructure facilities such as platforms, pipelines and vessels are capitalised within tangible fixed assets as 
oil and gas facilities; Expenditures relating to the drilling (including ·related materials) and completion of 
production wells are capitalised \vithin tangible fixed a5sets as oil and gas assets .. 
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Petrofac (Malaysia.'-PM304).Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial.statements· 
At 31 Decembe1· 2020 

2. Accounting polides '(continued) 

2.6 Sig11ijici111t Acco1111ti11g Po/ides (continued) 

.l11tC1i1gible Assets 

·Expenditure directly associated with evaluation (or appraisal) activities is capitalised as im ,ii1tangiblc oil and 
gas asset.and arc ·ca1Ticd at•cost· less any.accunmlatcd;impairmcnt losses. Such costs include,the costs 
of acquiring ati'inte'rest,.appi'8isai:well dtilling costs; payments to contractors and an appropriate· share.of 
directly attributable overheads incurred during the' evaluation phase. For such appraisal. activity,. which may 
require· drilling of furthe1' wells; costs'. continue; to be carried as im asset whilst related hydrocarbons are 
conside"ted capable of'comn1ercial development: Such costs· are ,subjec~ to teclmical, commercial and 
management review'to confinn the continued intent to develop, cir otl1envise extract value .. When this is no 

'longer .the case,, the 'costs are .written-off in tlie. income statement: When such assets are declared part of a 
commercial development, related costs. are transferred to tangible oil and gas· assets.All intangible oil arid gas 

·assets are assessed for any impaitment prior to trimsfer ·alld any inipainuent loss is focogiiised in the income 
, stat.eme11t. 

'There is no amortisation on evaluatiol1 (or appraisal) activities. 

Trade mid other receimbles 

A trade receivable represents the Company's right to an amount of consideratioi1 that is unconditional(i.c.· only 
'the passage of.time is required before. payinent of the consideration)s due).'Refer to accounting policies of 
:financial assets on pages 22 and 23. · · · · 

P1'0l•isioi1s 

: Provisions are recog1iiSed when the entity has a present legal or constructive obligation as a resultofpast events, 
'it is probable that an outflow of resources will be required to settle.the obligation and a reliable estimate can be 
; made of.the amount of the obligation. If the time value of money is mate1ial, provisions are discounted using a 
. current pre-tax rate that reflects, where appropriate, the risks specific to the liability: Where discounting is used, 
·the increase in the· provision ·due. to the passage of time is l·ecognised in the. incoi11e·statement ·as a finance cost. 

. Foreig11 c1111·e11cies 

'The Company's financial.statements are presented in US dollars, which.is:also the Company's. functional 
·currency, 

US dollars is the cun-ency of the primary economic envfronmcnt in which the entity operates. This is the 
.currency.that primarily.influences sales prices for.goods andiservices, labour,"matcrinl ·and other costs of 
1providing goods and services. · -

TrC111snctio11s n11d ba/C111ces 

·Transactions in foreign cun·encies are initially recm'ded in the entity's functional currency by applying the spot 
exchailge,rate ruling at tbe,date of the transaction. Mouetary,iissets and:liabiliiies denoniinated in foreign 
. currencies are retranslated ·at tbc functional currency rate of. exchange ruling at the statement ofJiiiancial 
; position date. All differences are taken ·to the income statement. 

Non-monetary· items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the 
·exchange rates as at the dates of the initial transactions.· Non-monetary items measured at fair value in a forei811 
cun-ency are translated using the exchai1ge rate5 at the date when the fair value was dete1mined. 

Tn1de imd other pC1yables 

Trade and other payables are carried at amo1tised cost iind represent Liabilities for goods or se1vices provided 
•to the Company prior to the end of the financial year that are unpaid and arise when the entity becomes obliged 
; to tnake future payments in respect of the. purchase of these goods and services. 

Fi11a~1cial aNsets «1111 fiua11cial liabilities 

, A financial inslnnncnt is any contract that gives rise to a financial asset ofone entity'and a financial liability or 
; equity instrument of another entity: ~ . 
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Petrofac (Malaysia - PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 December 2020 

2. Accounting policies (continued) 

2.6 .Sig11ijicai1t Accom1ti111J Policies (co11tinucd) 

Fi11a11cial Assets 

l11ilial recog11i1io11 a11d 111eas11re111ei11 

Financial assets' are classified at initial recognition, as subsequently measured at amortised cost,; fair value 
through other comprehensive income (OCl), fair value through profit or loss, or as derivatives designated as 
hedging instruments. in an effective hedge, as appropriate .. AIL financ.ial assets are recognised initially at fair 
value plus; iii the case of financial assets notrecordcd at fair value, transaction costs that are attributable to the 
acquisition of the financial asset. 

The classification of financial assets at initial recognition depends 011 the financial asset's contractual cash flow 
characteristics and the Company's business model for managing them. \Vith the exception of trade receivables· 
!hat do not contain a significant financing component, the Company initially measures a financial asset at its 
fair value plus, in !he case of a financial asset not at fair value tltrough profit or loss, transaction costs. Trade 
receivables !hat do .not. contain a significant fmancing component are n1easured at the transaction. price 
determined under IFRS 15 'Revenue from Contracts· with Customers'. 

In order for a financial asset to be classified and measured at amortised cost.it llecds to give rise to cash flows 
that are 'solely payments of .principal and interest' ("SPPr') on the principal amount outstanding. This 
assessment is referred to as the·spp[ test and is performed at an inst~ument level. 

Financial assets are classified, at initial recognition, as financial assets at fair value· through profit or loss, loans 
and receivables, held-to-maturity investments, available-for-sale financial assets, or as derivatives designated 
as hedging instruments in an effective hedge, as appropriate. All financial assets are recognised initially at fair 
value plus, in the case of financial assets not recorded at fa fr value through profit or Joss, transaction costs that 
arc attributable to the acquisition of the fmancial asset. 

The· Company's business modCI for managing financial assets·refers to how it manages its financial assets in 
order to generate cash flows. The business model determines whether cash flows will result from collecting 
contractual cash flows, selling.the financial assets" or both. 

S11bseq11e111111etis11reme111· 

. Fo1· purposes ·of subsequent meaSurement, financial assets are classified .in the following categories: 

• Amortised cost 

• Financial assets at fair value through profit or loss 

This category is the most relevant to the Company and generally applies to trade and other receivables, 
receivable from joint operation partners for finance leases and advarices relating to provision for 
decommissioning liability. The Company measures financial assets at amortised cost if botlr of the following 
conditions are met: 

• The. financial asset is held within a business model with the objective to hold financial assets in order 
to collect contractual cash flows; and 

• The contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely 
payments of principal and interest.on the principal aniount outstanding 

FinanCial assets at amortised cost are subsequently measured using the effective interest ('EIR') method and 
are subject to impai1ment. .Gains and losses are recognised in the income st1,ttement when the asset is 
derecognised, modified or impaired. 

The Company does no! have any financial assets recorded at fair value through profit or .loss. 
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Petrofac (Malaysia -PM304) .Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 December·2020 

2. Accounting policies (continued) 

2.6 Sig11ificm11 Accmmtitig.Po/icies.(continucd) 

Fi11n11c/al assets (colllimitd) 

lmpain11c11t afji11a11cial assets 

The Company.recognises an allowance for expected credit losses ('ECLs') for all financial asseL~ not held at 
fair value through profit or loss. ECLs are based on the difference:between the contractual cash. flows due'in 
accordance with the contract and all the cash flows that tbe Company ·expects to. receive, discounted at an 
approximation of the origjnal effective interest rate. The expected cash .flows will include, if any, cash flows 
from the sale of collateral held or ·other credit enhancements that are .integral to the contractual terms. 

For other financial assets measured al amortised cost ECLs arc recognised in two stages. For credit exposures 
for which tbere has not been a significant increase in credit risk since initial recognition, ECLs arc provided for 
credit losses that result from default events thal are possible within the nexl 12 months (a I 2"month ECL). For 
those credit exposures for,which there has been a.significant increase in credit risk since initial recognition, a 
loss allowance is requi1;ed for credit losses expected over lite remaining life of the exposui·e, irrespective of the 
timi11g of the default (a lifcti1.ne ECL). There. was no signilicant increase in the credit risk for. such financial 
assets since the initial recognition. 

For trade receivables and contract assets, the Company applies a simplified approach in calculating ECLs (a 
lifetime ECL). Therefore, the Company docs not track clianges in credit risk, but instead recognises a loss 
allowance based on lifetime ECLs at each reporting date. An impairment analysis is perfonned at each reporting 
date subject to the Company's established policies and procedures. The Company applies the probability of 
default data relating to each individual counterparty to calculate expected credit loss provision at each reporting 
dale. The probability of default data for the countcrparty is sourced from a third-party provider. The expected. 
credit loss calculation reflects the probability weighted outcome, the time value of 1iloney and:reasonable and 
supportable infonnation that is.available at the reporting date about past evenl~. current conditions and where 
.possible, forecasts of future economic conditions. The assessment of the correlation between historical 
observed default rates; forecast economic.conditions and ECLs is a significant estimate. The amount ofECLs 
are sensitive to changes in circumstances and offorecast economic conditions. The Company's historical credit 
loss experience and forecast of economic conditions may also not be representative of customer's actual default 
in the future. 

The Company considers a financial asset to be in default when internal or external infonnation indicates that 
the Company is unlikely to receive the outstanding contractual amounts in full. A financial asset is written off 
only when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash' flows; based 011 contractual 
position agreed with the customer, contract close-out negotiations and objective evidence of the customer's 
inability to pay: 
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Petrofac (Malaysia - PM304)'Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31Dccembe1'.2020 

2. Accounting policies (continued) 

.2.6 Signijicm1t Acco11i1ti11g Policies (contin\1ed) 

Fi11a11cia/ Mabi/ities 

/JJiJi11J recog11/Ji011 uJJd memmreme111 

Financial liabilities. are classified, at initial recognition, as financial liabilities at fair value through profit or 
loss, loans and borrowings, payables, or as derivatives designated as hedging instruments iil an effective hedge; 
as appropriate. 

All financial liabilities .are recognised· iititially at fai~ value. and, in the case of' foans and bonowings and 
payables, net of directly attributable- transaction costs .. 

Financial liabilities include trade and other payables and loans.and borrowings 

S11bsc1111e111111eas11,.eme11t 

For purposes of subsequent measurement_; fii1ancial liabilities ate classified in. tbe, following categories: 

• FinanCial liabilities at fail~ value through profit or. loss 

• Loans and borrowings 

The Company bas no financial liabilities at fair value or through pr:ofit or l_oss. 

Loa11s a11d bo1Towi1igs 

After initial. recognition, interestcbearing loans and bmTowings are-subsequently measured at amortised. cost 
using the EIR .method. Gains and losses are recognised. in the income. statement when -the,liabilities are 
de1'ecognised as well as through the EIR amortisation process . 

. Amortised .cost is,talculil.ted by taking, into account any discount or premium on acquisition and fees or costs 
that are an integral partof'the EIR:Thc EIR amortisation is included as interestpay~ble.in the income statement: 

Thi's category generally applies ·to' interest-bearing, loans and borrowings. 

Del'ecogi1/1io11 ofjl11a11dal asset~'.a11tl liabilities 

Financial assets 

A financial asset (or, \Vhere applicable; a partofa fimincialasset) is derecognised \\!here: 

The rights to i:eceive cash: flows from the ·asset.have ~xpired; 

• The Company retains the right to receive cash flo\Vs from the a5set, but has-assumed an obligation to -
pay them fu full without material delay to a third party under a 'pass~through' arrangement; or 

The Company ha5 transferred itS rights to receive cash. flows from the asset ,and either (a) has 
transf'e1Ted substantially all the risks and rewards of' the asset, or (b) lias neither transferred nor retained 
substantially all the risks and rewards of the asset, but has transfened control ofthe asset 

Financial liabilities 

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discha1'ged or cancelled or expires. 

If an existing financial 'liability is replaced by another from the same.lender, on substantially different terms, 
or.the terms of an existing liability-are substantially modified; such an e_xchang~ or modification is treated as a 
dei"ecognition of the original liability and the recognition of a new liability, such that the difference in tl1e 
respective carrying amounts together with any costs or fees incun'Cd·are recognised in the income statement. 
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Pet1·ofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 Decembc1: 2020 

2. Accounting policies (continued) 

2.6 'Sig11iflca11t Acco1111ti11g Policies (co11tir111ed) 

Offsetting Of financial i11stt·11111e11ts 

Financial assets and financial liabilities are offset and the net amount is reported in the statement of financial 
position if there is a currcntlyellforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention 
to settle on a net basis, to realise the assets and settle the liabilities simultaneously. 

Jiicome taxes 

Income tax expense represents the sum of the current income tax. and defen-ed tax. 

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the 
taxation authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted by the statement of 
financial position .elate. 

Deterred income tax is recognised on all temporary differences·arising between the tax bases of assets and 
liabilities and their carrying amounts in the financial statements, with the following exceptions: 

When the defen-ed tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in 
a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the 
accounting profit nor taxable profit or loss 

• In respect of taxable tempot'a1y diffe1-ences associated with investments in subsidiades, associates and 
joint ventures, where the tinting of reversal of the tempora1y differences can be controlled and it is 
probable that the tempora1y differences will not reverse in the foreseeable future; and 

• Deferred income tax assets are 1'ecognised only to the extent that is probable that taxable profit will be 
available against which the _deductible tempora1y differences, can·ied forward tax credits or tax losses 
can be utilised. 

The carrying amount of def en-Cd income tax assets is reviewed· at each statement of financial position date. 
Deferred income tax assets and liabilities are offset,. only if a legally enforcement right exists to set off current 
tax assets against current tax liabilities, the deferred income taxes relate to U1e same taxation authority and that 
autllority pennits the Company to make a single net payment. 

Defcn-cd income tax· assets and liabilities arc measured on .an undiscounted basis al the tax rates that are 
expected to apply when the related asset is realised .or liability is settled, based on tax rates and laws enacted or 
s1ibstantively enacted at the statement of financial position. 

Income tax is charged or credited to other comprehensive income if it 1-elates to items that arc charged or 
credited to other comprehensive income. Similarly, income tax is charged or credited directly to equity if it 
relates to items that are credited or charged directly to equity. Otheiwise income tax is recognised in the income 
statement. 

Stock 

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value. Net realisable value is the estimated selling price 
in the ordinary course of business, less estimated costs of completion-and the estimated costs necessary to make 
the sale. Cost comprises purchase p1'ice, cost of production, transpo1tation and other directly allocable expenses. 
Costs <if inventories, other than raw material~. are determined using the first-in-first-out method. Costs of raw 
mateiials are determined using the weighted average metl1od. 
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Petrofac (Malaysia - PM304) Limited 
Registered No. 341$736 

Notes, to .financial statements 
At 31 December 2020 

2. .Accounting policies (continued) 

2.6 Sig11ific""' Acto1111tj11g Policies (co//fi1111ed) 

Cash tmil casll eq11frtile11ts 

Cash and cash equivalents consist of cash at bank and in hand and _shorHenn deposils .with an original mali1rity 
of three months or less, including expected credit. loss allowance cafculnted based on the probability of default 
data for lhe counterpal'ty sout:ccd from a third party provider.' 

Leflses 

The Company assesses at contract inception whelher a contract is; or·contains, a lease. That is, if the contract 
conveys the right to control the. use of an identified asset for a peribd of time in exchange for consideration, 

Rig/11-of-11se:tissets 

The Company recognises right-of~use.assels,. within lili1gible assets line: item of'the statement of financial 
position, at the commencement date of the lease. (i.e. the date at which the.tmderlyii1g asset is available for use) 
Right-of~useassets are.measured at cost, less any accumulated depreciation and impairment losses, and adjusted. 
for any remensuren1e11t of lease liabilities. The cost of right~of-use assets includes the amount of lease..liabilities 
recognised, initial direct costs incurred; and lease payments made at or before the commencement date less.any 
lease incentives received. 

Right-of-use assets are depreciated on a:straight-line basis over the shoiterofthe lease term and the estimated 
useful lives oftl1e assets. If ownership of the right-of-use asset transfers to the Company at the end of the lease 
term or the cost reflects the exercise of a pw·chase option; depreciation is calculated using the estimated useful 
Ii fe. of the asset. 

Right-of-use assets are subject to· the same in:ipairment require1hents as those applicable to oil-and gas properties, 
·see accounting. policies associated with Impainnent of non-current assets in note 2.5. 

Lease liabilities· 

Attl1e commencement date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured atthe present value 
of lease payments to be made oveF the lease teim. The lease payments include fixed payments less any lease 
incentives receivable, variable lease payments that depend on ·an index or a rate, and amounts expected to be 
paid under residual value guarantees. The lease payments also indude the exercise price of a purchase option 
reasonably certain to be exercised by the Company and paymeilts.ofpenalties for terminating a lease,, ifthelease 
term reflects the Company exercising the op_tion to tenninate. . 

In calculating the present value .of lease payments, if the interest ra:te fotplicit in the lease is uoL readily 
determinable, .the Company uses the incremental bon·owing rate, defined as the rate of interest that a lessee 
would have to pay to borrow over a similar tcnu, and with a similai· security, the funds necessary to obtain an 
asset of a similar value to the tight-of-use asset in a similar economic euvironinent, at the lease commencement 
date. 

After the commencement date, the amount of lease liabilities· is increased to reflect the accretion of interest and 
reduced· for the lease payments made~ In addition, the carrying amount of lease liabilities is remeasured if there. 
is a modification, a change. in thelease tenn, a change in the in-substance fixed lease payments or a change.in 
the assessment to purchase the underlying asset. · · 

The Company's lease liabilities are included in other financial liabilities-line items oftl1e statement of financial 
position, see note 17. 

24 

r 
' r 
I 

I 
i 



Petrofac .(Malaysia ~PM30~) Limited 
·Registered No. 3418736 

Notes,to financial statements 
At 31Decenibcr 2020 

2; Accounting policies (continued), 

2.6. Sig11ijii:t111t Accou11ti11g Po/ides (col1ti11i1eil) 

Letises (co11il1i11ed) 

Sllo1·1-ier1111cascs mid le(lseS o/lplP·l'Ol1ie asse!s 
The Company applies the short-lenn lease recognition exemption to its short-tcnn leases of property; plant and 
equip1\ient (i.e. those leases that have a lease term of.12 months or less from the con'm1encemerit date and do' not 
contain a ,purchase cmtion). lt also: applies the: lea&c of low-value assets recognition exemplimr to lea.ses· of 

·property, plant and equipment that arc.considered of low value (i.e. below US$5;00.0). Lease payments on shortc 
teim leases· and leases. of low-value assets arc recognised as an expense on a straight-line basis over the lease 
tcmi in cos.t of sales oi" .other operating expenses Jine .. items of the income statement 

.i,,i11t·ope1YJtio11s, 

The Co111pany's i1iterests in joint operations a1-C.recognised in relation to.its interest in ajoint operatiori~s: 
• Assets, includitig its share of any assets held jointly 
• Liabilities, including its share ()fany liabilities incun«:d jointly 
•Revenue from the sale of its share of the output arising from thejoint.operation 
•Share of the revenue from the.sale of the.output by the joint operation 
• Expenses, including it~ share of any ei.<.penses incun-ed jointly 

Under joint operations, Company incurred expenses and its share.of the revenue earned 11re 1-ecognised in the 
income statement. Assets controlled and liabilities incu.n·ed by the Company are recognised in the statement of 
financial position. 
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Petrofac (Malaysia - P.M304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 December 2020 

3. Revenue from contracts with customc1·s 

The Company's revenue and loss before taxation are derived entirely from the Company's share of sales ·from 
the .. processing· or sale of. hydrocarbons on an entitlement basis in Malaysia. The Com1>any's normal revenue 
credit term is 34 (2019: 34) days. 

Set out below is the disaggregation of the Company's revenue from contracts with cuslorners: 

Geographical markets 
Malaysia 
Singapore 
Thailand 
'Total revenue from contract with customers 

Tvue of good or service. 
Sale of crude oil 

Customer Type. 
Govemment 
Non-Government 
Total revenue from contract with customers 

Timing ofrevenuc recognition 
Good~ ·transfe1TCd . and associated perfonilance 
obligations satisfied. at a point in time 

Yeare11ded 
31 Decembei· 2020 

US$'000 
28,777 
11,869 

40,646 

40,646 

40,646 
40,646 

40;646 

Year.ended 
31Dece111be1: 2019 

US$'000 
67,793 
12,921 
9,031 

89,745 

89;745 

9,031 
80,714 
89,745 

89,745 

Revenue disclosed in the above tables is based on where. the customer is located, Revenue representing greater 
than I 0% of Company revenue arose froill three customers (2019:. four customers), 

4. Operating l()ss 

This is stated after charging/( crediting): 

Depreciation of owned fixed assets 

Depreciation of right-of-use assets 

Impairment oftangiblefixed assets 

impairment of intangible a.ssets 

Lease rentals 

office premises 

plant and-machinery 

Net.income on foreign currency translation 

2020 

US$000 

19;240 

14,109 

59,624 

4,376 

3 

228 

(398) 

2019 

US$000 

32,561 

21,599 

43,635 

25,927 

3 
320 

(71) 
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Petrofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31 December 2020 

s. Auditors remuneration 

The Company paid ihe following amounts to ilS auditors in respect of lhc financial statements: 

Audit of the financial statements 

2020 
ussooo 

70 

2019 
US$000 

118 

The Company has taken advantage of the exemption not to disclose amounts paid for non-audit services as 
these are disclosed in the group accounts of its ultimate parentPetrofac Liri1ited. 

6. Exceptional Items. 

Recognised in arriving at 1hc loss before tax: 
'Impairment of tangible fixed assets 
Impairment of intangible assets 

lmpairmefll of assets «flrl filii' value 1·e-111ea.w1re111e11fs 

2020 
US$000 

59,624 
4,376 

64,000 

2019 
US$000 

43~635 

25,927 
·69,562 

Internal and external impairment indicators existed at 30 Jw1e 2020, predominantly arising from the COVID-
19 pandemic and sharp fall in oil prices. Consequently, the.Group performed an impairment rev.icw of the 
carrying amount of its Block PM304 oil and gas assets on a fair value less cost of disposal basis (Level 3 of the 
"fair value hierarchy' contained within IFRS 13 'Fair Value Measurement') using a post-lax discount rate of 
9.5% (2019: 9.5%), which resulted in a pre-tax impairment charge of OS$64m, post-tax US$64m (2019: 
US$70m, post-tax US$86m) in the Integrated Energy Services operating segment At 31 December 2020, 
impainnent indicators associated with the failure of gas lift riser were identified and conseqm:ntly management 
perfo1med an additional impairmenl review of the carrying amountof its Block PM304 oil and gas assets on a 
fair value less cost of disposal basis. No additional impairment was identified as a result of this review. 

These reviews involved assessing the field operational performance; robustness of the future development 
plans; oil price and licence extension assumptions and the recoverability of deferred tax asset carrying amount. 
As a result of tbis review an impaitment of US$64m was allocated proportionately to property, plant and 
equipment (US$60m; see note· JO) ·and intangible oil and gas assets (US$4m; .see note 11. ,The oil price 
'assumptions used by management were US$45 per barrel for 2021, US$50 per batTel for 2022, US$55 per 
bal'l'el for 2023, US$60 per batTel for 2024, and a 2.0% oil price escalation for the period 2025 and beyo1id 
(2019: US$60.per t>arrel for 2020, US$65 per barrel for 2021 and 2!)22 and.a 3.0% oil ptice escalation was 
u5cd for period 2023 and beyond) .. The oil price assumption and the likelihood of a license extension beyond 
2026 were tile most sensitive input in .detem1ining the fair value less cost of disposal, a further l 0% decrease 
in oil prices would result in an additional pre-tax impaitment charge ofUS$38m (post-tax US$38m) and a 
ftuther 10% decrease in the likelihood ofa license extension beyond 2026 would· result in an additional pre-tax 
impairment charge ofUS$ I 3m (post-tax US$13m). 

Fair value less costs of disposal is determined by discounting' the post-tax cash flows expected to be generated 
from oil and gas production net of dispo5al costs considering assumptions Lhat market participants would 
typically use in estimating fair values: Post-tax cash flows are derived·from projected production profiles for 
each asset considering forward market commodity prices over tb.e relevant petiod and, where extemal forward 
prices are not available, the Group's Board-approved bu;;;iness planning assumptions were used. As each field 
has different reservoir characteristics and contractual tem1s, tile post-tax cash flows for each asset are caiculated 
using.individual economic models, which include- assumptions. around the 'amount of recoverable reserves, 
production costs, life of the field/liceuce:period and the selling price of the com,modities produced. 
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Pett·ofac (Malaysia - :eM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At3 l .Decembe1· 2020 

7. Staff costs 

Wages and' salaries 

Social security costs 

Staff pension contributions 

Others. 

2020 
US$000 

6,930 

IS: 

576 

460 

7,981 

2019 

US$000 

4,980 

17 

700 

516 

6,213 

The monthly average number of employees during the year was 267 (2019: 280) during the year under full 
time employment contracts: 

The pension costs represent contributions pay'able.-by the·Company to a defined contribution scheme and 
employees' personal.arrangements.-

Wages and salaries include a charge of US$93,830 for share-based payments (2019: US$214,544). 

·s Dii·ectors' .remuneration. 

The directors ofi:he Company are elnployed and remunerated by other Petrofac Group con~panies. Tl1e directors 
received total remuneration· forthe year·of US$ 819,987 (20.19: US$2,155,450) and were issued Nil shares 
(2019: 41,094) in Petrofac. Limited. all of which was paid by the ultimate holding, Company and ·other fellow 
st1bsidiades. The rem.uneration paid to the highest paid director was US$ 369,070 (2019: US$.l ,203,5.l 9) and 
was issued Nil shares (201.9: 15,316). The directors do not believe.that it is practicable to apportion the amount 
between their services as directors of the Company and their services as directors of the holding, and fellow 
subsidiary companies.-
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Petrofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No; 3418736 

Notes to financial ·statements 
At 31.Decembct· 2020 

9. Taxation 

(a) Tax expense /(credit) in the income statement 

Current Income. Tax: 
'UK corporation tax 
Adjustments ii1 respect of previous years 
Current income tax 
Total.cun-ent income tax 

Deferred Tax: 
Foreign exchange difference· 
Origin and reversal of timing difference 
Derecognition of deferred tax previously reco.gnisec! 
Adjustme11ts in respect of previous years 

Total defciTed tax 

Tax credit/ expense reported in the income statement 

Defen-ed tax related to .jte.ms charged directly to equity 

(b) Reconcil iati.on of the total tax charge 

2020 2019 

US$000 US$000 

57 

57 

(3,356) (997) 
9;280 (3,984) 

(21;199) Ll,084 
(i;303) 1,157 

(16,578) 7,260 

(16,578) 7,317 

The tax expense/( credit) in the income statement for the year is different than the standard rate of corporation 
tax in the UK·of 19% {2019: 19%). The differences are reconciled below: 

Accounting loss before taxation· 
Tax calculated at UK-standard rate of corporation tax of 19% 
(2019: 19%) 
Adjustments in respec:t of previous years. 
Other pe1manent .differences. 
Expcnditi.lre· not allowable for income' tax purposes 
Adjustments in respect of losses not previously 
recognisedlderccognised 
Unrecog11ised tax losses 
Expected tax charge in higher rate jurisdictions 
Total tax credit/ expense rep~rted in. the income statement 

(c) Unrecognised tax losses 

2020 
US$000 

(19,483) 

(1,303) 
(2,720) 

(.153) 

'26;564 
(19,483) 
(16,578) 

2019 
US$000 
(89,954) 

(17;091) 

1,214 
(997) 

'26,554 

11,084 

3,644 
(17,091) 

7,317 

A deferred tax asset is recognised for tax losses to tlie extent .that there are suitable furure taxable profits 
forecasted. 

{d) Change in Corporation Tax rate 

The rate of corporation tax was reduced to 19% from I April 2017 in ·the Budget of July 2015 and the rate 
·change was substantively enacted on 26October201.5. It was reduced to 17% from I April 2020 in the Budget 
of March 2016 and this rate change was. substantively enacted on 6 September 2016. However, in the Spring 
Budget .of March 202() the government announced that the rate would remain at 19% and this rate change was 

·substantively enacted on .17 March 2020. The rate was subsequently increased,to 25% with effect from I April 
2021 in the Bu.dgct of March 2021 and this rate change was substantive'ly enacted on 24 May 202 i. 
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Registered Nci, 3418736 

Notes to :.financiarstatements 
At 31Dc.ceml>i!I"2020 

9. Taxation (continued) 

(c) Deferred tax 

The defen·cd Lax incluacd in the Company stateinenl of fiiu\ncial position is as follows: 

'Defei'red tax.(asset)l/iab}i;ty 
Acccleraled capita\.allOwances 
·oecommis~ionii1g; 

Firu1nc.e iease · 
Losses 
'Other 

Disclosed on the statement of fi11a11cia/positio11 
Dcfer~·ed iax-ilsset 

De/erred tax i11 the:i11come statei11e11f:. 
Accelerated capital.allowances 
'Deconunissioning 
Finance lease · 
Tax losses can-ied. forward 

·Other defell'ed tax expense 
Deferred tax credit 

2020 
US$000 

,5,956 
(4,406) 
is,253 

(56,061)1 
(4,280) 

(43,538) 

(43,538) 
(43,538) 

2020 
US$00tJ 

(2,13'5) 
1,554 

·8,228 
(23,028) 

(1,197} 
(16,578) 

2019 
US$QOO 

8,091 
(5,960) 

7,025 
(33,033) 

(l,449} 

!27!326} 

(27,326} 
~27,326}· 

2019 
US$0QO 

(6;490) 
1,:479' 
3,599· 
8,971 
(299} 
7 260 
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Petrofac, (Malaysia ~PM304)'Limited 
Registered No. 3418736': 

Notes to financialstatements 
At3 l Decembct' 2020 

10. Tangible fixed assets 

·Fil mit11i·e 
Office· llllll. 

'EfJ11ipl1ie11t ; Fitti11gs 
US$000 cfssooo 

Cost 

·At I Jairna1;y. 2020· 2,133 73 
·Kdditfons 46 
Written off (257). (43) 

At 31 December 2020 1,922 30 

Accumulated' 
dep1·eciation & 
impairn1ent 

At I January 2020 1,993. 73 
Depreciation charge for 
the·ycar :34 

Written off (257) (43) 
Impairment. 

At 11 Deceniber 20.20 1,770 30 

Net carryirigan1ourit 
At 31 Dccem~·ei~ 2020 l52 
At31 DecemQer20l9· 140 

Oilaudgos 
prope1·1ies 

US$000 

52~,548• 

26;605 
(4, 192} 

551,9§1 

384,768: 

19;206 
(J;240) 
36,970 

437,704 

114;757 
144,780 

Riglit~of-use 

"ssets 
,USSOQO 

187,933 
3 

l!!:?,936 

92,735 

14,109 

22,654 

129,498: 

58,438 
95,198 

TOTAL 
US$OOO· 

.,119;681 
26,654 
(4;492) 

741~849 

479,569 

33,349 
(3,540) 
59,624 

,569,002 

172,847 
}40,Jl8 
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Peti·ofac:(Malaysia - PM304) Limited 
Registered No.· 34 1873.6 

Notes·to financial statements 
At 31. Dcccmbe1·. 2020 

u. J~1fangible assets 

.Cost: 

All Janu11ry 
lmpainnerit 

At 3 I Decepiber 

12:.Stock 

Crude oil 

.Production inventory 

2020· 2019 
US SO Of)' US$000 

17,057 42,984 

(4,376)' (25,927) 

12,681 17,05.7 

2020 2019 
ussooo US$000 

3,517 1,368 

568 .212 

4;085 1,580 

The stock bala11ce has been valued aUhc lower ofcost and net realisable value. Invenlori~s expensed of 
US$il5;522;000·(2019: US$73;l63,000), \vere,included \\ii thin cost. of sales in the.income siatcment 

13. Trnde and other receivables 

Trade and other debtors 
Amounts due from group undertakings 

'Tax receivables 
Partneneceivablcs 

14. Trade.and other receivables - amounts:fallii1g due after one year· 

Part11er:receivables 

Abandonment advance 

Deferred tax assets 

2020 
'US$000 

3,367 
'10 

,366 
131;779 

.135,522 

1020 
.ussooo 

80,143 

27,791 

43,538 

1s1;4n 

2019 
US$000 

14;236 
363-
864 

,113,340 

128,803 

2019 
US$000 

17(),i43 

22,847 

27,326 

220,316 
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Petrofac (Malaysia -PM304) Limited 
Registered No. 3418736 

Notes to financial statements 
At 31December2020 

15. Trade and othei• payables - an~ounts falling due within one year 

Lease liabilities - current (note L 7) 

Trade creditors 
Amounts owed to Group urtde1takings - current 
Other creditors and accruals 

16. Capital commitments 

2020 

ussooo 

139,866. 

2,188 
46,275 
62,169 

250,498 

2019 
US$000 

130,485 

5,092 
98,723 
35,586 

270,696 

The Company had· capital .commitments' amounting to US$25,125,000 as ·at 31 Deccmber~2020 (2019 -
US$56;367,Q00). 

17 •. Leases 

The Co1npMy has iease contract for various items of oil and gas facilities, buildings and vehicles used iti its 
operation. The Company's obligations under its·leascs are secured by the lessor's title to the leased assets. 
Generally,, the Company is restricted from assigning and subleasing the leased assets. · 

The Company also has certain leases of office buildings with lease terms of 12 months or less and leases of 
office equipment v,iith low value. The Company applies the 'short-tenn lease' and 'lease of low-value assets' 
recognition exemptions for these leases, 

(a)' Right-of-use assets. 

The Group recognises right-of-use assets, within pi·opcrty; plant and equipment line item of the consolidated 
balance sheet, al the commencement date Of the lease (i.e. tlie d.ate at which the underlying asset is available 
for use). The carrying amounts of right-of-use assets recognised and tl1e movements during tl1e period are 
disclosed in note 10. 

(b) Lease liabilities 

The table below. provides details of lease liabilities included under current and non-cutTent liabilities in the 
statement offmancial position: 

Finance lease liabilities carrying a1nounts under CAS 17 1•eclassified 

at the date of initial application 
Transitfon adjustment 

Lease liabilities as at I January 

Additions 

Interest 

Payments 

Translation differenc.e 

At 31 December 

2020 

ussooo 

373,548. 

JO 
20,176 

(139,289) 

(89) 

254,356 

2019 

ussooo 

453;465 

23,402 

476,867 

247 

27,343' 

(131,036) 

(127) 

373,548 

The above lease liabilities include a 70% gross up of US$178,049,200(2019: US$26 l,483;600) on leases in 
respect of right-of-use assets relating to Block PM304 in Malaysia; which is necessary to reflect the legal 
position of the Company as the contracting entity for these leases. The leases include a.renewal option of up to 
two years .and a purchase option at the end of the Lease term. 
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i 7, 'Leases (continued) 

(c) Amounls recognised in the income statementin respecl ofleases · 

Deprecinlion charge in respe"ct of right"o(.,Use assets 
Fin!}ncc·.cl{pense recognised associated with lease>liabilitics 
Lease.expense recognised for sliort-tenn leases andfeases 
for low-value assets 

'(d). Future lease payments 

2020 2019 

US$000 US$000 

14,109 21;599 
6,053 8;203 

11 18 

Set out below· are the future lease. pttymenls ii1 1'espeet of leases for right-of-use assets. These.have remaining· 
. non-cancellable lease lenns of :between one and seven. years. The. undiseounted fuli.u'e minimum rental 
·commitments under these rioi1-cuncellnble .leases are as follows: 

Future Filla11ce Present 
111i11i11111111 expe.11se value 

lease 
pay111e111s 

VS$000 US$000 US$000 

31Decem~cr2020 

The co111111iti11e11ts·areasfollows: 

Not later than one year 144;249 IQ,687 .133,562 

After. one year but not more than five years 113;853 15,824 98,029 

More than five· years 11,602 301 11,301 

Present value ofminunum lease payments 269,704 26,812 242,892 

Future Fi11a11ce Present 
111ini11111111 expe11se value 

lease 
pay111e11ts 

US$000 US$000' US$000 

31December2019; 

The co111111itme11ts are as follows.;, 

Not Inter than one year 150,678 20,193. 130,485 

A ffor one year but not more than five years 240,733 26,276 214,457 

More than five·years 30,400 1,794 28,608 

Presenl'Value ofmiriimum lease payments 421,811 48,263· 373,548 
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18 .. Decommissioning provision 

At l January 
Arising during the year 
Revision to decommissioning estimate. 
Unwinding.of discow1t 
Al31 December 

W20 2019 
US$000 US$000 

40,212 36,938 
647 

1,083 
1 331 l 544 

41 543 401212 

The decommissioning provision rel!ites'to the Company's obligation for the removal of facilities and restoration 
of'the.site at the 'PM304 block in Malaysia. These provisions have been estimated using existing technology, 
at cu1Tent price11 and discounted using:a discount rate :of 3.3l%(2019: 3.31 %). Whil'eotl1e provision is-based 0n 
the best estimate of future costs and the economic lives of the production facilities. and. related pipelines, there 
is m1certainty regarding both the amount and timing of incmring these costs. The Ci:nnpany estimates that the 
cash outflows against these·:provisions will ·arise in 2026. The unwinding of discount is·classified as interest 
payable; 

19. Other financiaUfabilitics 

Lease liabilities - non-current 

2020 
US$000 

114,490 

2019 

ussooo 
243,063 

The finance lease liabilities relate tci the oil and gas facilities; buildings and vehicles. At the commencement 
date of the lease, the Company recognises lease liabilities measured at the present value of lease payments to 
be: made. over the lease lern1. In. calculating _the present· value of _lease payments; the Company uses its 
incremental boJTowing rate at the lease_ commencement dnte be.cause the interest rate implicit in the lease is not 
readily detem1inable. 

20. Reserves 

Proflt d11d lo.vs acco1111t 

The balance held on this. account is .the retained profit I (losses) ofthe Company~ 

21. -Sliare capital 

Ai1tltorised 

2 Ordinary shares of£! each 

20,298,825 Ordinary share ofUS$ I each 

5,000,000 Preference. shares of US$ l each 

2020 
US$000 

20,299 

5,000 

25,299 

Allolted, cal/ed;up a11dful/j1~paid 
2020 

No. US$000 No. 
2 2 Ordina_ry shares of £1 each 

Ordinary share of US$ I ea~h 20,298,825 20;299 20,29&,825 

20,299 

20J'9 
US$000 

20,29.9 

5,000 

25,299 

2019' 
US$QOO 

20,299 

20,299 
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22. Amounts ow(!d: to a Group undertaking 

AmounL~_owcd to a Gi·o111> undertaking- non-current 

2020 
US$00.0 

JH;Joo 

2019 
US$000 

21Q,570 

The amountowed to Group·undertakings is the facility provided by a Group Company which bears an 
interest. rate of LIBOR + 3.5%, this is due for.payment by end oi' December 2022. 

23: Ultitnate Group undertaking 

The Company.is an immediate subsidiary undertaking of Petrofac Energy Developrilenls International Limited, 
a Company incorporated· in Jersey with registered .office at lntcrtrust Corporate-Services (Jer5ey) Limiied, 44 
Esplanade, St. Hclier, Jersey JE49WG. 

Petrofac Limited, the ultimate'parentCompany and controlling_ party, is a Company incorporated in Jersey, and 
heads.the smal_lest and. largest group in which the results of the Company arc consolidated. 

Copies of the Petrofac Limited group and Company financial statements ca1i be cibtained from the Petrofac 
Limited Registered Office, 44 Esplanade, St Helier, Jersey JE4 9WG. 

24. Events after the balance sheet date 

On 5 April 2021, the· Mobile Offshore.Pi"oductiou Unit C'MOPU") lease contract amendment and extension has 
been approved by-PETRONAS'. The contract has been extended from I May 2021 to 30 September 2026 (ihe 
lease term based on the previous 2018 MOPU contract was from 24 Jimc.2018 to 30 April 2021). There.had 
also been changes to the daily charter rate of US$39,999/day (previous daily. charter rate US$80, 750/day froi11 
I January 2020 to 31 January 2020 and US$70,000/day from I January 2021 to 30April 2021). The.Company 
considers the change in the MOPU contract to be a non-adjusting event afier the rcportingJ1eriod as the contract 
were not approved at the.end of the reporting period, thus making the contract not enforceable at the reporting 
period. The related impact on right.of-use assets and lease !abilities is to be accounted for prospectively. from 
the date the. approval is obtained from PETRONAS. The Branch has recognised the impact of .the lease 
modification to the lease liabilities (US$15,800,000}, right-of-use asse!S (US$4,700,000) and receivables from 
joint operation partners (US$11,000,00Q). 
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